diário oficial Nº 35.057   63Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 81/2022-UEPA
EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA COMPOR

VAGAS OFERTADAS DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
PELO TRABALHO PARA A SAÚDE PET-SAÚDE GESTÃO
E ASSISTÊNCIA - 2022/2023 CAMPUS XIII- TUCURUÍ

A Universidade do Estado do Pará – UEPA, através da Direção do Cen-
tro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, torna público a abertura
das inscrições para candidatos às vagas de BOLSISTAS e VOLUNTÁRIOS
do Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde PET- Saúde Gestão
e Assistência - 2022/2023, no período de 26/07/2022 a 28/08/2022 para
alunos matriculados nos cursos de graduação em Fisioterapia, Enferma-
gem e Educação Física do Campus XIII- Tucuruí.
Maiores Informações: Fone: 3131-1725
Belém, 25 de julho de 2022.
EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Protocolo: 831859

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 916/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/663077
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 03/08/2022
a 01/09/2022, correspondente ao triênio de 01/04/2004 a 31/03/2007,
para o servidor, GUILHERME DIAS MARQUES, Matrícula nº. 3220680/1,
CARGO: Servente, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
06 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 931/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/569181
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/08/2022
a 30/08/2022, correspondente ao triênio de 01/06/2009 a 31/05/2012,
para o servidor, JOSE RAIMUNDO DE NAZARE MOREIRA GOMES, Matrícula
nº. 3195457/1, CARGO: Atendente de Enfermagem, lotado na DAS, Órgão
da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 915/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/582571
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (CENTO E OITENTA) dias de Licença Prêmio no período
de 31 /08/2022 a 26/02/2022, correspondente ao triênio de 17/06/2000
a 16/06/2003 2003/2006 E 2006/2009, para a servidora, MARIA CLEUSA
GOMES DE FREITAS, Matrícula nº. 3226859/1, CARGO: Agente Administra-
tivo, lotada na DAS, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
06 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 939/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.

PROCESSO: 2022/618777
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENTO E VINTE) dias de Licença Prêmio no período de 01
/08/2022 a 01/12/2022, correspondente ao triênio de 05/01/1996 a
04/01/1999 1999/2002, para a servidora, LEONI SILVA RIBEIRO, Matrí-
cula nº. 3201210/1, CARGO: Servente, lotada na DAS, ÓRGÃO SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1008/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/773005
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 29/08/2022 a
27/09/2022, correspondente ao triênio de 05/12/2016 a 04/12/2019, para a
servidora, TERESA CRISTINA MELO DOS SANTOS, Matrícula nº. 57191532/1,
CARGO: Técnico em Gestão do Trabalho, lotada na DAS, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
25 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 832212

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1003 DE 25 DE JULHO 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da
Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
  I – DESIGNAR o(a) servidor(a), WELLIGTON TADEU RAMOS DE MELO,
Cargo: Assistente Administrativo, Mat. 3542665/1, Lotado na GECC, para
atuar como suplente do Contrato Administrativo nº 20/2020/SEASTER,
celebrado com a KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI, cujo
objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviço de natureza continuada de transporte individual privado de passa-
geiros, sob demanda, que possibilite a operação e a gestão de solicitação
de viagem, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, visando atender
servidores, empregados e colaboradores, exclusivamente a serviço do Po-
der Executivo Estadual, especialmente aqueles lotados na SEASTER.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n°
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 25 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 832210

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1002/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 920730
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 07 e ½ ( sete e meia ) diárias PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO
MARIA DO CARMO GOMES DE SOUSA, 5964251,GERENTE,ROSINEIDE
ARAÚJO DA COSTA MAIA,57225029,GERENTE,SHIRLEY MARIA PANTO-
JA,5943232,ADMINISTRATORA que se deslocara para os Municípios de
Tracuateua, Bragança, Augusto Correa, Santa Luzia do Pará e Ourem no
período de 01/08 a 08/08/2022 com objetivo de Atendimento nos Centros
de Trabalho e Cidadania;
MARCOS ANTONIO COSTA DE AQUINO,3542691/1, MOTORISTA conduzir
veiculo com equipe da DTE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F:0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
25 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1